− Declaración responsable, suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el 

licitador ha realizado suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del 
contrato, cuyo importe en el año de mayor ejecución de los últimos tres sea igual o superior a 
CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00€); en la que se indique el importe, la fecha y el 
destinatario, público o privado de los mismos. 
Junto con esta declaración se adjuntará una relación de los suministros similares realizados que 
incluirá, el destinatario de los mismos, una descripción del suministro realizado, el importe y las

[...]

− Declaración responsable, suscrita por el representante legal de la empresa que indica que el 

licitador ha realizado suministros de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del 
contrato, cuyo importe en el año de mayor ejecución de los últimos tres sea igual o superior a 
CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00€). 

A la vista de lo anterior, se adoptó el siguiente: 

ACUERDO PRIMERO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros 
acuerda ADMITIR a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de 
una Plataforma de Backup Convergente, a adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto a Regulación